АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  23.06.2022г.                                                                                    № 91

О внесении изменений в постановление администрации Политотдельского сельского

поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 07.12.2021 № 80

«Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги

«Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Политотдельского сельского

поселения»» (в редакции от 02.02.2022г. № 52)

  В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области

от 04 августа 2005 г. N 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений», Уставом

Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской

области, администрация Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального

района Волгоградской области

       п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент оказания муниципальной услуги «Признание граждан

малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда Политотдельского сельского поселения», утвержденный

постановлением администрации Политотдельского сельского поселения от 07.12.2021г. № 80 (далее

- Регламент) внести следующие изменения:

1) Пункт 2.8.2 Регламента дополнить абзацами седьмым-девятым следующего содержания:

" Решение об отказе в признании малоимущим может быть обжаловано гражданином в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

 В случае принятия решения об отказе в признании гражданина и членов его семьи либо одиноко

проживающего гражданина малоимущими в соответствии с абзацами третьим - пятым настоящего

пункта гражданин вправе повторно обратиться с заявлением после устранения оснований для

отказа.

В случае принятия решения об отказе в признании гражданина и членов его семьи либо одиноко

проживающего гражданина малоимущими в соответствии с абзацем шестым настоящего пункта

гражданин вправе повторно обратиться с заявлением по истечении 12 месяцев со дня принятия

такого решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Политотдельского

сельского  поселения                                                                И.Н.Толочёк